Hec est informatio * nuntiorum euntium 
ad romanam curiam que tradita fuit eis 
scilicet fortunio Martini et fratri Potro 
Marsilij predictis. 

Jn primis post recomendationem factam 

domino Pape dicant sibi qualiter dominus 
rex Aragonum zelans ad augmenlum ca
tolice fidei et anelans ad jrradicationem 
moleste et fétido mahometice nationis con-
fidens de Dei misericordia et subsidio 
Sánete Matris ecclesie et specialiter per
sone domini Pape coheeptum huiusmodi 
quem din in corde suo gesserat tempere 
ipsius domini Pape quem Dominus quasi 
eiusdem tingue et nationis preficere vo-
luit ecclesie sue sánete conatus est opere 
adimplere sicut per nuntios suos speciales 
sanctitati sue latius explicavit. Veniens 
igitur cum stolio suo marino et exerciti-
bus suis equestribus et pedestribus per 
terram venientibus obsedit et obsessam 
tenet viriliter et potenter civitatem Almar
jo in cuius obsidione gens et potentia qua
si tota regis Granate veniens aciebus pa-
ratis ad jnvadendum castra dicti regis 
Aragonum et ad amovendum eundem ab 
obsidione predicta fuit per eum in campo 
devjcla et fugata in Dei virtute prout iam 
ipsi domino Pape idem rex pridem per 
suas litterás intimavit. Post hec quidem 
rex temptavit expugnare civitatem pre-
dictam per partes diversas que cum slt 
fortissima et munjta primo jnsultu nequi-

* Después del pasaporte que queda co- por cuyo motivo me ha parecido copiarla 
piado se halla en el registro en seguida la aqui. 
instrucción que dió el rey á los embajadores; • 
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vit jnvadj sed concedente Domino per mi
nas seu caveas subterráneas et machinas 
ac alias expug-naliones opportunas jnten-
dit civitatem ipsam habere. Et quia nego-
tium civitatis ipsius habende et adquisitio-
nis reg-ni eiusdem expediri non potest sic 
de facili absque magnis sumptibus ad quos 
ipse rex sufficere non posset absque au
xilio romane ecclesie et specialiter perso
ne domini Pape de cuius auxilio et favore 
in presentí Del negotio quod ipsum domi-
num Papam specialiter tangit ex prece-
dentibus et subsequentibus causis confidit 
supplicat prefatus rex domino Pape quod 
debeat sibi de oportuno et celeri pecunia-
rum subsidio providere tam pro expedi-
tione adquisitionis Almario et regni eius 
quam pro tenendo stolio marino in stricto 
marroquitano ne sarraceni Africo transiré 
valeant ad parles Jspanie quod si fleret 
esset destructio totius negotij et pericu-
lum toti Jspanie ut tantum et tam pium 
negotium Deo carum el domino Pape ho-
norabile et aceptandum et toli Xispiane 
genti utile et necessarium deffeclu expen-
sarum perire non valeal nec dimidiari sed 
ad Dei laudem et ad exaltalionem fidei ca
tolice el ad honorem sánete romane ec
clesie et signanler presentís domini Pape 
qui natione propinqua Ierre Jspanie esl et 
qui diu cum collegio suo remansit iuxta fi
nes Jspanie fétida natío mahomética ipso 
vívente et existente citra montes radicitus 
extirpetur. Scialque dominus Papa quod 
si subveneril domino regi Aragonum ut 
petilur negotium adquisitionis Jspanie 
procul dubio ad oblatum et felicem exitum 
totalitem perducetur et ab inde extirpabi-
tur radicitus felidacio mahometi. Dicant 
etiam domino Pape quod decima per ip 
sum concessa dicto regi de juribus et ec-
clesiasticorum reddituum Ierre sue non 
sufíicit ad vicesimam partem expensarum 
quas diclus rex habuil faceré et fácil con
tinué pro ipso negotio videlicel «d arma-
tam maris tam in stolio suo quam in stric

to marrochitano vel ad stipendia militum 
et pedilum vel ad viclualia eis danda et 
alias multipliciter. Jmmo ultradiclam de-
cimam et ea que potuil habere jdem rex a 
genlibus terre sue pro expensis iam fac-
tis habuil venderé aliqua castra el loca sua 
et alia impignorare ad magnum incomo-
dum suum et diminulionem regni sui et si 
hijs diclis et replicatis per nuncios ipsos 
dominus Papa subsidium aliquod non con-
cederet ipsi regi ijdem nuncij videlicel 
miles in consistorio recitando per ordinem 
propositionem faclam per eos el respon-
sionem faclam eisdem per dominum Pa
pam exponant eis quod si diclum negotium 
Dei cessaret vel reciperet detrimentum 
hoc non conligerel culpa regis sel ob 
deffectum auxilij sibi non preslili per do
minum Papam el super hijs Deum in les-
tem producanl el collegium cardinalium 
et prelatos ac universos Xispti ñdeles. Si 
vero dominus Papa nollet subvenire do
mino regi de peceuniali subsidio vel etiam 
si subveniret in quacumque quanlilale 
quam recipiant nichilominus supplicent ei 
quod in subsidium domini regis ipse do
minus rex possit jndicere exercilus quos 
clerici et alie persone religioso cuiuscum-
que proffessionis exislant habent in regnis 
comílalus et terris suis per quadrimestris 
temporis spatium quolibet anno per tres 
annos continué sequenles. El quod si ho-. 
mines ipsi exercilus prediclos redimere 
voluerint possit ab eis recipere pecunias 
prout super eis conveneril cum eodem 
máxime cum dominus rex non parcal suis 
genlibus que faciendo exercilum et alijs 
modis multipliciter juverunt et juvant dic
lum regém ñeque parcat etiam persone 
sue noque bonis aut genlium suarum exis-
tenlium cum eodem. 

Et petant decimam duplicatam reddi
tuum et jurium ecclesiaslicorum regno-
i:um comilatus el terrarum domini regis 
pro illis tribus annis quibus dominus Papa 
noviter pro huiusmodi negotio decimam 

86 
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concessit eidetn. Jta quod detur quinla 
dictorum reddUuuin el jurium per dictes 
tres anuos domino regi 

Jlem quod obtineant gratias que con-
cesse fuerant hospitali quaruin transump-
tuni receperunt nuncij in chancellaria do-
mi ni regis. 

Jlem habeant nuncij memoriam de con-
federafione regis marrochorum el regis 
Gránale refcrendi domino Pape. 

Si dominus Papa concederil exercitus 
lantumodo hominum diclarum ecclesia-
rum el personarum religiosarum ul peli-
tur el decimam duplicalam. Recipianl 
nunlij el eliam diclus exercitus cum ad-
dictione decime ad alios tres anuos posl 
trienuium jam concessum. Si nollel du--
piicare decimam supradiclam el in hoc 
casu non facerenl prolestationem de qua 
supradicitur set dicerent quod tale auxi-
lium habito respeclu ad dominum Papam 
el ad personam domiui regís el ad nego-
tlum non esl sufíiciens.